
ــزار عضو کنگره ملی خلق چین، پس از  سه ه
رای گیری یک ساعته، شی جین پینگ را برای 
سومین دوره به عنوان رئیس جمهور این کشور 
تایید کردند. شی جین پینگ زمانی که محدودیت 

دوره ریاست جمهوری را در سال 2018 حذف 
کرد، تمام شرایط باقی ماندن در قدرت را برای 
خود فراهم کرد. او در اکتبر سال گذشته نیز برای 
یک دوره پنج ساله دیگر به عنوان دبیر کمیته 

مرکزی حزب کمونیست انتخاب شده بود. قدرت 
شی جین پینگ ۶۹ ساله از دبیرکلی او در حزب 
کمونیست و ریاست او بر کمیته نظامی مرکزی 
می آید. طی دو روز آینده، گزینه های مدنظر شی 
برای پر کردن پست های اصلی کابینه انتخاب 
می شوند؛ از جمله آن ها لی کیانگ است و انتظار 
مــی رود به عنوان نخست وزیر که دومین جایگاه 
عالی کشور است، معرفی شود و سکان مدیریت 
دومین اقتصاد بــزرگ جهان را به عهده بگیرد.
نشست سالانه کنگره خلق چین که تا روز دوشنبه 
ادامه دارد، شاهد بزرگ ترین تغییرات در دولت 
در طول 10 سال گذشته خواهد بود. به ویژه افراد 
مورد اعتماد شی جین پینگ به مقام های بالاتر 
ارتقا خواهند یافت. هان ژنگ به عنوان معاون 
رئیس جمهوری برگزیده شد و لی کیانگ، رهبر 
سابق حزب کمونیست در شانگهای قرار است روز 
شنبه نخست وزیر جدید چین شود. کنگره ملی 
خلق چین در آغاز نشست این دوره خود بیشترین 
افزایش هزینه های دفاعی این کشور در چهار 

سال گذشته را اعلام کرد. این افزایش در حالی 
بود که شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، به 
دلیل احتمال رو به رشد درگیری پکن با واشنگتن، 
خواستار » ارتقای سریع تر نیروهای مسلح چین 
به سطح استانداردهای جهانی« شــده است. 
این فرمان شی، در راستای »دستیابی به اهداف 
ــش چین در سال  ــخ ــش آزادی ب 100 ساله ارت
202۷« است. به گفته برخی ناظران آمریکایی، 
چین قصد دارد توانایی نظامی اش را برای حمله 
به تایوان، یکی از متحدان آمریکا، تا سال 202۷ 
ارتقا بخشد. همچنین، یکی از راهبرد های ملی 
شی جین پینگ که اکنون در جریان است، طرح 
»ساخت چین 202۵« است که قرار است چین 
را در چند زمینه کلیدی رهبر جهان کند.  کارزار 
»ساخت چین« قــرار است چین را در 10 زمینه 
کلیدی، از مدارهای الکترونیکی گرفته تا هوا فضا 
ــارزار چند دهــه ای بــرای یکپارچه کردن  و یک ک
فعالیت های غیرنظامی و نظامی در حوزه  اقتصاد، 

به رهبر جهان تبدیل کند.

3بین الملل   شنبه  20 اسفند  1401 .  شماره 21172
18 شعبان  1444  .  11 مارس 2023

»بن غویر«؛ »گلدشتاین« دوم! 

نهمین  و  بیست  عــمــادی-  دکترسیدرضی 
ســالــروز کــشــتــار مسجد ابــراهــیــمــی در شهر 
الخلیل به تازگی گذشت. سال 1۹۹4 »باروخ 
ــا همدستی  ــودی ب ــه گــلــدشــتــایــن« پــزشــکــی ی
شماری از شهرک نشینان و نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی دست به جنایتی وحشیانه زدند. 
این پزشک جنایتکار و همراهانش نمازگزاران 
فلسطینی را در ماه مبارک رمضان هنگام اقامه 
نماز صبح روز جمعه در حرم حضرت ابراهیم)ع( 
به رگبار بستند و 2۹ نفر از آن ها را شهید و 1۵0 
نفر دیگر را زخمی کردند. 2۹ سال از این جنایت 
می گذرد و بازخوانی و تطبیق آن با جنایت های 
امروزی یک ضرورت است. اولین نکته این است 
که این جنایت توسط یک صهیونیست افراطی 
رخ داد. گلدشتاین به کینه و نفرت شدید از عرب ها 
شهره بود. امــروز »ایتمار بن غویر« وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی، یک باروخ گلدشتاین 
مقام  یک  گلدشتاین  برخلاف  که  اســت  دیگر 
رسمی دارد و به صورت قانونی علیه فلسطینی ها 
مرتکب جنایت می شود. دومین نکته این است 
که شهرک نشینان صهیونیست بدون حمایت 
کابینه و نظامیان اسرائیلی توان چندانی برای 
جنایت علیه فلسطینی ها ندارند.کشتار مسجد 
ابراهیمی نیز این موضوع را ثابت کرد. این کشتار 
با حمایت نظامیان اسرائیلی انجام شــد. پس 
هم  اسرائیلی  نظامیان  گلدشتاین،  جنایت  از 
درهــای حرم را به روی نمازگزاران فلسطینی 
بستند تا کسی نتواند از این جنایت جان سالم به 
در ببرد. امروز نیز شهرک نشینان صهیونیست در 
سایه حمایت کامل کابینه و نظامیان اسرائیلی 
می شوند.  جنایت  مرتکب  فلسطینی ها  علیه 
سومین نکته این است که کشتار حرم ابراهیمی 
را نمی توان صرفا یک رویداد تصور کرد بلکه یک 
اقدام برنامه ریزی شده و هدفمند بود زیرا در ادامه 
منجر به این شد که یهودی سازی مسجد ابراهیمی 
بــه صـــورت یــک سیاست رســمــی تــوســط رژیــم 
صهیونیستی پیگیری شود. رژیم صهیونیستی 
این جنایت را به مقدمه ای برای تقسیم زمانی 
و مکانی حرم ابراهیمی در الخلیل تبدیل کرد. 
یهودی سازی امروز در دیگر نقاط نیز ادامه دارد 
و صهیونیست ها با تداوم سیاست شهرک سازی 
همچنان فلسطینی ها را از منازل شان اخــراج و 
منازل و زمین های آن ها را مصادره می کنند.این 
جنایت در سایه سکوت و حمایت نهادهای جهانی و 
قدرت های غربی رخ می دهد و این جا عملا حقوق 

بشر معنایی پیدا نمی کند.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

کمک رانندگان مست لتونی به اوکراین!

بر اساس طرحی جدید در پارلمان لتونی، که 
برای کمک به کی یف در جنگ با روسیه تصویب 
شده است، خودروهای مصادره شده از رانندگان 
مست به اوکراین فرستاده می شوند. این طرح 
ماه پیش توسط نمایندگان پارلمان تصویب شد. 
قرار است در نخستین گام، 8 خودرو که به تازگی 
توقیف شده اند،به اوکراین فرستاده شوند. در 
اواخر سال گذشته قانونی تصویب شد که دولت 
لتونی، خودروی رانندگانی را که در هر 100 
میلی لیتر خون شان، 1.۵میلی گرم الکل یافت 
شود )سه برابر حد مجاز(، توقیف کند و به سود 
خود به فروش برساند. لتونی با حدود ۳۵00 
مورد در سال، یکی از بدترین آمار مصرف الکل 

در حال رانندگی را در اروپا دارد.

کنگره خلق چین برای سومین بار جین پینگ را به عنوان رئیس جمهور برگزید

طرح »شی« برای»ساخت چین ۲۰۲۵« 

خبرمتفاوت 

 کتاب »نامه هایی به ترامپ«
 منتشر  می شود

را  جدیدی  کتاب  آمریکا،  سابق  رئیس  جمهور 
با عنوان »نامه هایی به ترامپ« بــه زودی روانــه 
نامه   1۵0 گلچین  کــه  کتابی  می کند.  ــازار  بـ
ــراد مختلف به ترامپ طی 4 دهه  خصوصی اف
گذشته است. یکی از این نامه ها را اپرا وینفری، 
مجری مشهور آمریکایی در سال 2000 برای 
ــده: »حیف که ما  ترامپ نوشته است و در آن آم
نامزد ]ریاست جمهوری[ نمی شویم، عجب تیمی 
می شدیم!« ترامپ در این کتاب می نویسد که 
از  نظرش وینفری هنوز »فوق العاده« اســت، اما 
اعتراف می کند که این احساس مشترک نیست 
و می نویسد: »متاسفانه وقتی که اعلام کردم وارد 
رقابت های ریاست جمهوری می شوم، او دیگر 
با من حرف نــزد.« کتاب دونالد ترامپ با عنوان 
»نامه هایی به ترامپ«،حرکت تبلیغاتی جدید وی 
در آستانه انتخابات و بازگشت به روزهایی است 
که افراد معروف برای یکدیگر نامه  های غیررسمی 
می نوشتند. در این کتاب نامه هایی از ریچارد 
نیکسون، رونالد ریگان، بیل کلینتون، شاهدخت 
دایانا، هیلاری کلینتون، تد کندی، کیم جونگ-

اون )رهبر کره شمالی(، ماریو کومو، آرنولد پالمر، 
جی لنو، لیزا مینلی، ریجیس فیلبین و بسیاری دیگر 
از چهره های سرشناس و صاحبان غول های تجاری 
منتشر شده است. در این کتاب ، چهل وپنجمین 
رئیس  جمهوری آمریکا عکس و تفسیر خود را درباره 
نویسنده هر نامه در کنار آن قرار داده است و در 
مواردی که دست خط نویسنده ناخواناست، متن 

آن نیز تایپ شده است. 

با  پــرونــده  چند  در  که  نتانیاهو  بنیامین 
ــه روســت، هیچ  اتهامات فساد مالی روب
تصمیمی برای عقب نشینی از اصلاحات 
ــم نـــدارد، اما  در ساختار قضایی ایــن رژی
بــادی که او کاشته، حالا به توفان بزرگ 
ــر ســرزمــیــن هــای  ــراس ــات در س ــراض ــت اع
ــت؛ اعــتــراضــات  اشــغــالــی انــجــامــیــده اسـ
خیابانی مخالفان به طرح پیشنهادی دولت 
سیستم  اصــلاح  ــرای  ب نتانیاهو  بنیامین 
گسترده تر  روز  به  روز  اسرائیل  قضایی 
مــی شــود بــه نحوی کــه امــور جــاری رژیــم 
اسرائیل به شدت تحت تاثیر این موج قرار 
گرفته اســت. بــه گـــزارش فــرانــس پــرس، 
دولت  قضایی  اصــلاحــات  با  مخالفت ها 
اسرائیل روز پنج شنبه ۹ مارس که از سوی 
اپوزیسیون »روز مقاومت علیه دیکتاتوری« 
نام گذاری شده بود، دامنه گسترده تری به 
خود گرفت و سبب مسدود شدن راه های 
منتهی به فرودگاه بین المللی بن گوریون، 
بازدید های رسمی و اشغال  اختلال در 
موج  توسط  تل  آویو  مرکزی  خیابان های 
بزرگی از تظاهرکنندگان شد. بر اساس 
بــرآورد کــانــال1۳، یک شبکه خصوصی 
تلویزیونی در اسرائیل، تعداد معترضان به 
بیش از ۶۵ هزار نفر می رسید. بر اساس 
گزارش رسانه های اسرائیلی، این اقدامات 

ــا و نیز  شامل بستن مسیر جــاده هــا و دری
تجمعات، از جمله تلاش برای جلوگیری 
از رسیدن بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل به فرودگاه بن گوریون بوده است. 
نتانیاهو قرار بود بعدازظهر پنج شنبه برای 
دیداری دو روزه به رم سفر کند. او به دلیل 
بالگرد  با  شد  مجبور  اعتراضی  تجمعات 
به فرودگاه بن گوریون بــرود. همچنین، 
تظاهرکنندگان موفق شدند به طور موقت 
دسترسی به فرودگاه را مسدود کنند. پرواز 
نتانیاهو به رم که در ابتدا برای ساعت 1۳ 
برنامه ریزی شده بود، یک ساعت به تعویق 
افــتــاد. به طــور رسمی، دلیل ایــن تأخیر 
چنین ذکر شد که نتانیاهو می تواند پیش 
از پــرواز با لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
ملاقات کند. لوید آستین که ظهر پنج شنبه 

در نخستین مرحله از یک سفر دوره ای به 
منطقه، وارد اسرائیل شد قرار بود در کنفرانس 
خبری مشترکی با همتای اسرائیلی خود 
در نزدیکی فرودگاه بن گوریون حضور یابد؛ 
در حالی که راه های منتهی به این فرودگاه 
پیشتر بــرای چندین ساعت توسط صد ها 
خودروی معترضان که پرچم های این رژیم را 
برافراشته بودند، مسدود شده بود. بر اساس 
گزارش ها، در حیفا نیز یک ناوگان اعتراضی 
قایق های  تفریحی،  قایق های  از  متشکل 
موتوری و کایاک ها، ترافیک بندر این شهر را 

مختل کردند.

کمیته روابــط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
لایحه ای را به تصویب رساند که به دولت جو بایدن 
اجازه می دهد استفاده از شبکه اجتماعی چینی 
»تیک تاک« را در سراسر این کشور ممنوع کند. 
روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا با 2٤ رای 
موافق در مقابل 1٦ رای مخالف به این مصوبه رای 
مثبت داد. براساس این طرح وزارت تجارت آمریکا 
در صورتی که این شرکت ها را تهدیدی برای امنیت 
ملی ایــن کشور تشخیص دهــد می تواند فعالیت 
آن ها را ممنوع کند. پیشتر، کمیسیون و شورای 
اتحادیه اروپا استفاده از »تیک تاک« روی تلفن های 
همراه کارکنان خود را ممنوع اعلام کرده بود. یکی 
»تیک  قبال  در  غربی  کشورهای  نگرانی های  از 
تاک« به امکان دسترسی دولت چین به داده های 
کاربران و در پی  آن تهدید احتمالی امنیت ملی این 
کشورها برمی گردد. کشمکش های کنونی بر سر 
»تیک تاک« یــادآور وضعیت مشابه شرکت چینی 
»هواوی« طی سال های اخیر است. آمریکا که مهد 
بزرگ ترین رقبای تیک تاک است، بر اساس آخرین 
ــا رتبه اول کاربران این پلتفرم را با 140  داده ه
میلیون کاربر دارد.همچنین سه نفر از هر پنج نفری 
که بیشترین فالوئر را در تیک تاک دارند، در ایالات 

متحده هستند.

تظاهرات 65 هزار نفری علیه دولت نتانیاهو، باعث شد آستین سفر خود را کوتاه کند 

شعله اعتراضات علیه بی بی زبانه می کشد 
 کنگره آمریکا اختیارات تازه ای را 

برای ممنوعیت تیک تاک به بایدن داد 


